nobis apud litaha per manuni Heidinrici nobilis uiri presente aduo-

cato nostro Chonrado cuius etiam consensu est celebrata. Huiu.s

traditionis extant testes idonei in presentiarura adscripti. Ekkirich.

Hartwich. Adalpreht. Reginger. Eppo. Gerunch. Sigifrit. Gundolt.

Maginus. Waltchon. Willihalm. Inuestiture Adalpreht.

cm.
Notum sit Omnibus den et ecclesie eins fidem seruantibus qualiter

quidam nobilis Bertoldus tradidit mancipium unum ad altare S. Marie
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ob remedium anime sue et comparis Chnnigunde pro consueta.

V. denariorum solutione. quam si trium annorum superaederet curri-

culo. cottidiane seruitutis debitor existeret perpetuo. Hiiius traditionis

teste« representantnr pagina presenti scilicet. Erchinprehl. Meriboto.

Rapoto. Snello. Chonrat. et alii.

CXV.

Nouerit omnium in Christo renatorum tarn presens etas qnam

successura posteritas. qualiter fratres nostri communis causa utilitatis

commutationem fecerunt quorundam prediorum sibi pro elemosina

oblatoruro erga dominum Dietricum de Vormbach. conscntiente

aduocato nostro. Horum siquidem que nos dedimus fuerunt dun man-

sns in bawaria siti quos dominus Hecil nobiscum in monasterio

degens optulit. et due uinee ad Aschaa quas episcopus Altmannus

dedit. et. Egizinisdorf duos mansus et semissem haben«, quod pre-

dium pro remedio parentuni eius huc oblatum est. At contra ipsc dedit

totum quicquid apud Muri habuit. scilicet ecclesiam cum sua dote

uineas cum suis appendiciis. quicquid ruris cultum et incultum. Hec

mutue donationis conuentio signata in manura Ekkirici habet testes

idoneos presenti pagina scriptos. Jlartliebin. Epponem. Guntherum.

Ogonem. ea uidelicet conditione facta ut post sollempniter super altare

S. Marie celebraretur. Quod et factum est. Hiiius traditionis testes

sunt adsciti. Rudolfus. Arnolt. Rahwin. Gundolt. Wolfker. Megin-

hart. Otto. Ueriman. Odalrich.

CXVI.

Notum sit cunctis ecclesie filiis. qualiter Liupoldus marchio

litem que inter nos et illum erat ad Grie dcGniens de suo adiecit.

tradiditque ad altare S. Marie predium quod uocatur Liupoldi. Sed

et de adiacente silua quantum economus eius designauit. idem ipse

ad eundem tytulum dcicgauit. Huius rei testes extant hi. Ekkirietts

de chüfarin et frater eius Wolfkerus. Heinricus filius Haderici.

Udalricus tilius Reginberti. Meriboto. Inuestiture Ekkiricus.

CXVII.

Nolandum qiioque et hoc quibusque Gdelibus quod quidam non

ignobilis uir nomine Adalbero de Staudiza dedit tres mansus super

altare S. Marie potestatiua manu hoc in loco deo seruientibus in usum.
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Huius traditionis testes extant hi. Ödalricus de Zemiliub. Sigifridus.

Dietricus. Heriman.

CXVIII.

Sed et hoc mcmorie fideliumcoininendandum quod quidam nomine

Dietprant. delegauit uineam unam sitam ad Anzindorf quam dudum

emerat propria pecunia a hone memorie domino Hartmanno ahbate.

super altare S. Marie pro remedio anime sue. Huius rei testes sunt.

Durinch. Sigibolt. Heinricus. Heriman.

CXIX.

Nouerint omnes Christi fideles. qualiter quidam clericus.

N. Hartwicus filius Rimundi tradidit super altare S. Marie manci-

pia XY. pro trihuto. V. denariorum singulis annis persoluendo. quorum

sunt nomina. Ita. Oza. Gozpolt. Ita. Dieza. Enzi. Wallaburch. Liuzi.

Aribo. Engiipreht. Eberhart. Pezala. sub his testibus. Ekkibertm et

Olius eins Ekker. Hecil.

cxx.

Yt in noticiam perueniat posteritatis. curiosa memoria antiqui-

tatis. literis mandamus. quoddam pietatis ofBcium. ab eo qui cogno-

mento pius Otto dicebatur peractum. Is enira ierosolimam iturus

predium suum apud Plintindorf quod iure libertatis possederat. et

quod extra partem et ius hereditarium aflinitatis in presentia liupoldi

marchionis per sententiam optinuerat. Kotewicensis monasterii

fratribus tradidit. Et hanc in traditione conditionem interposuit. ut

quicunque sue posteritatis idem predium redimcre ucllet. prescriptis

fratribus ducentas marcas argenti persolueret. Acta est hec traditio

in eminentiori chremisie foro. in presentia liupoldi marchionis

quando eiusdem principis in prefato loco sollempnis habebatur contio.

Huius rei testes sunt. Gebehardus comes de piugen. Otto et frater

eins Hartwicus de lengenbach. Hademarus de chufarn. Hartwicus

de rudnich. Hademarus de Kuneringen et frater eins Albero de

chobanesburc. Hariunc de Ruhenekke.

CXXI.

Ad eundem tytulum quidam. N. Rertoldus seculo renun-

cians tradidit mancipia duo. N. Iwan. Chuniza. pro tributo.

V. denariorum.
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CXXII.

Sed et alius quidam. N. PernoU. seculo et ipse renuncian»

tradidit super idem altare mancipia duo. N. Gerlint. Dietmut. pro

tributo. V. denariorum.

CXXIII.

Ad predicttim tytulum quidam. N. Emiman seeularem habitum

relinquens tradidit mancipium unum. N.Wiziman in proprium seruicium

et alia tria. N. Paulus. Imiza. Richkart. pro tributo. V. denariorum

sub bis testibus. Piligrim. Megingoz.

CXXIV.

Quidam etiam. N. Zeizo ad eundem tytulum tradidit mancipium

unum. N. Etich pro tributo. V. denariorum.

cxxv.
m

Sed et Odalricus quidam hierosolimam Uurus super idem altare

tradidit. VI. mancipia pro tributo. V. denariorum.

CXXVI.

Hoc quoquc notandum quod Gunthardus pregbUer de Piricha

ad eundem tytulum delegauit 111'" mancipia in proprium seruicium

fratribus deo bic famulantibus. Huius rei testes sunt. Reginger filüu

Regingeri. Ilartwicug de treitma. Meginhart.

CXXVII.

Et boc notandum quod quedam tradidit super idem

altare unum mancipium. N. Azala. pro tributo. V. denariorum.

CXXVIII.

Nec non et boc memorie mandanduro quod quidam. N. Eppo

delegauit in manum fratris sui Ilerwici mancipium unum. N. Hada-

marum. ea conditione ut idem delegaret super altare S. Marie pro

tributo. V. denariorum. quod isdem Herewicm postea deuotus impleuit

sub testibus bis. Piligrim. Megingoz. Wolfpreht. Gunzo. ho.

CXXIX.

Notum sit Omnibus quod quedam. N. Lantrath conuerga dedit

super idem altare. IlII*'. mancipia. quorum sunt nomina Rentbuicb.

Rantwicb. Gisila. Azala. in proprium seruicium pro remedio anime
Fooles. X. Z
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sue et pro salute filii $ui. H. nobiscum in monasterio conuersi. siib

bis testibus. Meginwart. Özi. Pro. V. autem denariis annuatim per-

suluendis. eadem aanctimonialis Lantratk delegauit ad idem altare.

Purgilint. et eius filios. Enziman. Sigila.

cm.
Et hoc memorie ßdelium commendandum est. quod quidam.

N. Starchant tradidit ad altare S. Marie duo mancipia. N. Razile et

Gisila pro. V. denariis annuatim soluendis. interpositohuius conditionis

teiiore. iit si trium annorum curricuia iieglexerint. debito cotidiane

seruitutis subiaceant peiiso. Huius traditionis testes uxtiterunt. Egilolf.

Gerhart. Eppo. Fridericxu. Heriman. Heinricu».

CXXXI.

Sed et hoc notandum. quod quidam. N. WIcan tradidit ad eundem

tytulum uineam unam et partem agri ad nuzdorf. acceptis a nobis pro

commutatione duabus maruis. Huius commutationis sunt testes hi.

Hartwictu de treiama. Reginger et filius eius Reginger. Meginhart.

Wetil. Ortwin.

cxxxn.

Hoc quoque notum sit. quod quidam clericua nomine Raffelt

etiam et preabiter tradidit ad altare S. Marie quedam mancipia quarum

hec sunt numina. Regila. Irmingart. Diemöt. cum natis earum pro

tributo. V. denariorum annuatim exsoluendo. Huius traditionis sunt

testes hi. Reginhart. Adalbero. Snello. Azile. Starchant. Rahwin.

Bertolt. Engilman. Dietmarua.

cmiiF.
Notum sit Omnibus ecclesie iiliis. quod quedam matrona nomine

Giaila tradidit ad altare S. Marie cum manu filii aui Tiemonia uineam

apud Imizxniadorf pro remedio anime uiri aui Reginheri. In quo loco

testes alTuerunt. Eppo. Adalfrit. Swithart. Wicpoto. Eberhart. Sunt-

hart. Inuestiture Eppo.

CXXXIV.

Hoc etiam memorie commendandum quod quidam Starcholf cum

manu comparis sue delegauit partem quandam agri post obitum suum

ad altare S. Marie, et isti sunt huius rei testes. Reginmar et alius

Reginmar. Pero. Ortolf.
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cxxxv.

Nouerint uniiivrsi in Cliriüto renati. qualiter Dietpoldus marchio

delegauit inansuin unuin WielantUdorf situni de predio Bruiionis

milUts sui qui tiobUcum conuersatus. seculum feliciter reliquit.

manu sua et ipsius ac filii eius Eigilwardi super altare S Marie, deo

eiusque genitrici liic seruientibus. Huius tradiliunis festes fueruiit.

Odalricm de Williheringin. Perinhardtu de Truiia. ChSnradu»

frater predicti marchionis. Meginhardus milea eins.

CXXXVI.

Nouerit uuiuersa sancte ecclesie compago. quod quedam matrona

6lia Ogonis iam defuncti. N. Gerdruth delegauit super altare S. Marie

ecclesiam ad Graze cum dote et decimatione ad ipsam pertinente, et

unam uineam cum 1111°'. mancipiis in usum fratribus hic deo seruienti-

bus. Huiu.s traditinnis testes habentur per uocabiila presentes. Diet-

mariis. et filius eiu» Dietmaru». Heinricus. Heriman. Herrant.

Germunt. Gozwin. Tiemo. alius Dietmaru». Manegolt. Adalbero.

Perinhart. Inuestiture Dietmar. Heinrich. Heriman.

CXXXVII.

Item alio tempore tradidit ad eundem tytulum uineam unam cum

appendiciis ad Adalgerispach absque omni contradicfione pro remedio

anime sue parentumque suuruni. Huius traditionis testes isti per aurem

-simt adtracti. Ekkibertus comes. Werinhart de Julbach. Sigibot de

horbach. Engilmar. Wolßer. Offe.

CXXXVIII.

Sed et boc memorie commendandum est quod quedam matrona.

N. Rilint tradidit ad altare S. Marie mancipia quedam nomine Jusilam

et natos eius in proprium seruicium. sub bis testibus. Nendine.

Dietmar. Richpreht. Adalbero. Wirint.

CXXXIX.

Nouerint uniuersi christiano uocabulo decorati quod domina

Mathilda comitissa cum manu filie me Liulkarde delegauit super

altare S. Marie predium suum apud fliemitdorf possessum cum

mancipiis. et tres mansus ad Tissiza. et duas uineas apud ludenotca

3 *
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cum appendiciis suis, pro remedio anime uiri »ui Ödalrici. et filii »ui

Chonradi. Huiiis traditioiiis festes adsciti sunt. Pereharth. Et eiusdem

domine ministeriales. idem Odalricus. Rahutin. Marchwart. Imifrit.

alius Rahtcin. Willihalm. Penzo. Rumolt. Heriman. RSdpreht.

Inuestiture. Pereharth. Odalnch.

CXL.

Delegauit in eodem loco quedam matrona. N. Hemma ad idem

altare sub prenominatis testibus quoddnm mancipium Hirzman dictum

pro censu. V. denariorum annuo exsoluendum.

CXLl.

Item delegauit in eodem loco ad idem altare sub prescriptis

testibus quedam conuersa. N. Wem tria mancipia pro censu. V.

denariorum.

CXLII.

Notum sit uniuersis ecclesie filiis. qualiter quidam. N. Rudolfus.

de schiltah tradidit. XV''”. iugera super altare S. Marie sita ad Ebil-

»awa pro duabus mareis. Huius traditionis festes sunt adsciti. Manegolt

de Achispach. 0dalrieh. Heriman.

CXLIII.
r

Nouerint cuncti tideles qualiter quidam. N. Odalscalch rogatu

domini sui Wolfkeri de Nalinph pariter et permissu delegauit super

altare S. Marie duo beneficia rusticorum que possederant Zweran et

frater eius. in usum fratribus hic degentibus. Huius rei adhibiti sunt

festes hi. Wolfkeru» supra memoratus. Adalbertus de tcerda. Goti-

fridm. et alii.

eXLIV.

Notum sit Omnibus in Christo renatis. quod quidam nobilis liomo.

N. Heidinrich delegauit super altare S. Marie predium Hadamari

ministcrialis domine Mathilde comitisse iuxta Pereiiikkam fluuium. in

loco qui dicitur Talaheimin situm. Hoc enim predictus Hadamar a

quadam matrona emerat. et in manum prenominati Heidinrici delegari

feeerat. Huius traditionis festes fuerunt. Jsinrich. Wolfker. Botin.

Odalrich. Ratolt. Hoholt. Ortwin. Durinch. Dietmar. RSdpreht.

Heriman. Heinrich. Inuestiture. hinrich. Wolfker. Ödalrich.
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CXLV.

Delegauit in eodem loco sub eisdem testibus predictus Heidinrich

uineam unam apud Imitinisdorf. cum appendiciis. Hoholdi ininisteri-

hILs predicte Mathilde ipso presente et rogantc. quam sibi Volchradut

auunculus suus hereditatis iure dimiserat.

CXLVI.

Notiim sit Omnibus Ecclesie filiis. qualiter quidam ingenum homo

Erchiuger nomine, prediiim suum Emichinbrnnnin dictum, delegauit

in manum Odulrici cuiusdam nobilis uiri. nichil excipiens omnino preter

duo beneficia. ea conditione ut ipse hoc idem predium delcgaret super

altare S. Marie. Sed prefatus Ödalricm qnibusdam occupationibus

impeditus. dum per se hoc implere nequiuisset. rogante eodem Erchin-

gero. delegauit idem predium sicut sibi traditum fuerat in manum

Rödperti eque nobilis uiri. ut ipse uoluntatem supradicti Erchingeri in

eius donatione sollemniter adimpleret. Quod ctiam ipse Rodpertus pre-

sente sepe iam dicfo Erchingero super altare S. Marie delegauit. et

inuestitiiram contradidit. Huius traditionis tcstes idonei fuerunt. Erchiti-

ger. Aschwin. ]Volf1:er. Gebolf. Misj/it. Inuestiture m»hit.

CXLVII.

Nouerint uniuersi katholicc matris ecclesie fllii. qnod quidam.

N. Meriboth delegauit predium suum apud syriiirhka situm Runwlduhof

dictum idem dominicale unum et uineam cum appendiciis super altare

S. Marie, ea conditione intcrposita. si ipse ab.sque uxore legitima ctliberis

obiret. Huius traditionis tcstes adsciti sunt. Adalbertus. Dietmar. Botin.

Snello. Zeiio. Heriman. Heinrich. Inuestiture Adalbertus. Borin.

CXLVlll.

Delegauit in eodem loco .... idem Merihot sub testibus prenomi-

natis colonum prefate possessionis. N. Willihalm cum filiis suis in pro-

prium seruicium. et ancillam nomine Ebirhilth cum duobus liberis suis.

Hartwico et Friderun pro censu V. dcnariorum aunuatim exsoluendo.

CXLIX.

Notum sit Omnibus Christi sangiiine redemptis. qualiter quidam

N. Isinrich tradidit ad altare S. Marie predium suum Selingin dictum.
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quicquid in eo loco habebat cultum et inciiltiim. ut post obitiim suum

fratribiis hie deo militantibus absque omni eontradictione deseniiret.

Huius traditionis testes fuenint. Megingot. Odalrinu. Sigihart. Zeito.

Otto. Inuestiture Megingot.

CL.

Sed et hoc memorie tradendura est. quod quidam. N. Reginhart

delegauit super altare S. Marie IIII'''. mancipia pro eensu. V. denario-

rum post obitum suum singulis annis exsoluendo.

CLI.

Notum sit Omnibus in Christo renatis. quod quidam. N. Tiemo

donauit predium suum in loco qiii uocatur Port situm super altare

S. Marie cum dunbus mancipiis Wichpoto et Waltrada uocitatis. in

proprium seruicium. Postea uero ex eon«ensu fratrum. ab abbate loci

istius idem predium pro censu unius denarii dum ipse uiueret recepit

in beneticium. Huius rei testes fuerunt. Odalrictis. Hugano. Riwin.

Heriman. Lime. Adalbero. Inuestiture Odalricus. Hagano.

CLU.

Notum sit Omnibus Christi sanguine redemptis. quod quedam

matrona nobilis. N. Margareta cum manu et permissu filii sui Wiehardi

delegauit predium suum situm ad Penningin ad altare S. Marie, post

obitum suum hie fratribus deo militantibus in iisum cedendiim. Huius

traditionis testes extiterunt. Ileidinrich. Reginger. et filius eins

Reginger. Werinhart. Erchinpreht. Bulduimis. Otto.

CLIII.

Et hoc memorie iidelium commendandum. qualitcr domina Ita

relicta Sigihardi comitis delegauit predium quod uocatur Atonis

situm apud Ranuoldispacli in manum Glii sui Heinrici. eo tenorc ut

hoc ipse super altare S. Marie contraderet. Quod etiam benigne

adimpleuit idem Heinrictis. bis adhibitis teslibus. Meginhart. et frater

eiu8 Gumpoldus. Werinhart de lulbach. Albinit» de steina. Adalram.

Werinkere. Rudolf. Otachar. Peringerus.

CLIV.

Sed et hoc memorie Gdelium tradendum. quod quidam. N. Jakeru»

rogatu Anshelmi de Hetimanniswisin. delegauit super altare S. Marie
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prediuinAW/wcÄ/iWor/'uocitatum. in iisum deo in loco hoc militantibus.

Ciiius rei teste« sunt. Reginger. Heriman. et frater eius Reginhart.

Irminhart. Piligrim. Willo.

CLV.

Notum sit Omnibus Christiane fidei cultoribus. quod quidam puer.

X. Polo gut semetipfum offerena Christo regulariter est educatus

in hoc monasterio. predium suum Perehardisdorf situm fratribus

hic deo eiusque genitrici militantibus cum ancilla. N. Imiza perpetuu

iure tradidit seruiturum. Huius rei festes idonei fuerunt. Penzo. Wal-

ker. Snello. Adalbero. Ekkihart. Ortwin. Pezilie. Azilie. Liutolt.

Inuestiture Penzo. Snello.

CLVI.

Sed et hoc ad memoriam Christi ddelium est commendandum.

quod quidam. N. Gerhart procurator domini Werigandi dedit super

altare S. Marie seruum nomine Bertuldum in ius perpetuum. et alia.

V. mancipia quorum hec sunt nomina. Aribo. Gotipolt. Hartlieb. Hilti-

gart. Heilka. pro. V. denariis. Huius rei festes sunt adhibiti. Dieprant.

Durinch. Meginhart. Snello. Heriman.

CLVII et CLVIII.

Nouerit cuncta katholice plebis ecclesia. quod quidam nobilis

N. Ratpoto tradidit ad altare S. Marie predium suum Eberisdorf

situm quicquid in eodcm loco habebat. fratribus hic deo seruientibus

in usum ob remedium anime uxoris sue Geppe que hic sepulta diem

resurrectiunis expectat in pace. Huius rei testes fuerint. Dietmar

filius eius. Germunt. Adalpreht. Gnanno Zeizo. Ortwin. Heriman.

Inuestiture Dietmar. Adalpreht. Germunt.

Delegauit in eodem loco sub eisdem testibus. V. mancipia pro

ceiisu. V. denariorum annuo. quorum sunt uocabula. Salman. Pezala.

Imiza. et alia. 11°.

CLIX.

Notum sit Omnibus Christi fidelibus quod quedani matrona nobilis.

N. Rertha. tradidit ad altare S. Marie predium suum Pellindorf

dictum, ob remedium anime uiri sui Ottonis. in loco ubi prius pro

uiro sue Albino predium dederat situm. Huius traditionis testes

fuerunt. Emist. Dietmar. Othkoz. Heinrich. Ödalrich. Guntherie.

Durinchart. Piligrim. Gebolf. Zeizo. Otto. Inuestiture. Ernist. Dietmar.
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CLX.

Nouerint uniiiersi in Christo renati. quod quidam nobilis nomine

Wichardu». qui »pretis pompig »eculuribm nobheum regulariter egt

conuergatug. tradidit ad altare S. Marie predium suum Ocinheimin

dictum cum mancipiis et omnibns appendiciis. fratribus hie deo serui-

entibus in usum. Mancipia iiero ca conditione delegauit. ut si eandem

possessionem incolunt. reditus qni de ea debentnr consuetndinaliter

reddant. si uero alihi transpositi fuerint. ucl sponte migrauerint.

censum. V. denarioriim annuatim persoluant. Et ut hec omnia deinceps

inconuulsa maneant. testes idonci asciti sunt. Nortperiug. Williherie.

Meginpreht. Sigifridus. Rhein. Otto. Snetlo. Heriman. Ekkiharf.

Inuestiture Mortpertug. Et hec sunt mancipia que dclegauit. Engil-

preht. Ratolt. Williherie. Tiemo. Friderun. Enziwib. Mathilth. Liuza.

Cbadalhoch et uxor eius Gisila. Engilrath.

CLXI.

Notiim sit Omnibus in Christo renatis. quod dominus Gebehardtig

de Piugin delcgauit super altare S. Marie noiiale quoddam in loco

qui uocatur Sanikoe. rogatu hinrtei ministerialis sui adhihitis his

testihus. Gundachar. Ugo. Bertolt de mulibach. Lhipolt. Marchwart.

Piligrim. Liutwin. Dietpoldi marchionig gcruienteg. Rudolf. Engilg-

calch. Inuestiture Gundachar. Ugo. Bertolt.

CLXII ct CLXni.

Notum sit Omnibus quod uenerabilis üdalricug epigeopug tradidit

ad altare S. Marie beneficium Werhiliardi minigterialig aui ad Wolf-

peizigin ipso rogante pro commutatioiie alterius predii apiid Peheim-

chirchin siti quod Hartmannus abbag cum cummuni fralrum consilio.

0. epigeopo reddidit prcdicto Werinhardo prestandum. Cui mulue

dunationi presentes fuerunt S. Stephani ministcriales Marchwart.

Grif. Penzo. Wezil. Rudolf, ^^dltherie. ct alii quam plures.

Delegauit idem epigeopug et alia duo iugera ad eundem tytulum

pro commutatione duarum iugerum ad Muttariii. et quendam nomine

Liuzonem. eadem die. et sub prenominatis testibus.

CLXIV.

Nonerit nniuersa catholice plebis ecclesia. quod quidam nomine

Heber cum manu u.vnrig me Wentile tradidit predium suum Qualegig-
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darf sitnm quicquid in eodem loco habuit. eicepta nna carticula. post

ntriusque obitum fratribas bic deo .seruientibus in usum. Huiiis rei

testes fuerunf. Eeidinrich. Eppo. Reginharl. Adalpreht. Heinrieh.

Inuestiture Heidinrich. Eppo.

CLXV.

Nouerint etiara omnes quod dominus Odalricus episcopm i'ogatu

domiui Aainonis abbatis et omnium fratrum delegauit super altare

S. Marie beneficium Adalberonis quäle ipse babuit ad Horginbaeh

pro quo fratres reddiderunt eidem episcopo uincam unam ad Hiidniche

cum Omnibus appendiciis suis, et unnm mansum ad Auwarin. in pre-

sentia militura suorura Rudolfi de berge et Perhardi.

CLXVI.

Nouerint omnes Christi Gdeles qualiter Liupoldits marehio

siluam ChoHwalt dictam. a quodam nobili uiro nomine Waldone pre-

sente marchione et consentiente super altare S. Marie delegatani.

cum predia ipsius in eodem loco sita in sunm ius marehio traxisset.

ab eo sibi prius delegata eiusdem terminos silue intcr reliqua sibi

contraxit. postea uero fratrum peticione primo in tnanus doinini

Aanzonis abbatis. postea uero per sc ipsum delegauit super altare

S. Marie, et inuestituram secundo contradidit. Huius autem traditioiiis

testes hi per aurem sunt adtracti. Chonrndus de ronigin. Hietricus

de leiehlingin. Adalram de pleichinpuch. Werinhart filiits Regin-

berti de Zelkingin. Dietpoldtts de chagre. Regingerus.

CLXVII.

Nouerint cuncti Gdeles quod quidam uir. N. Meribot. qiii et

primitus beneGcium dederat XL** iugera delegauit super altare 8. Marie

perpetuo iure possidenda. Huius traditionis testes extant. ManegoU

de Achispach. Maginus. Gotifrit. Odalrich. Eberhart. TYulhtein.

GundoU. Wecil.

cLxvm.

Notum sitetiam et hoc Christi Gdclibus. quod quidam. N. Erehin-

gertis ingenuns nabiseum degens in monasterio uita deeessit cum

delegaret predinm ad Emiehinbrunnin super altare 8. Marie excepit

partem unam Asewini siii militis. et in manum Werinhardi cuiusdam

nobiKs uiri delegauit. eo tenore ut ipse illani quo eum Asetrinus
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peteret contraderet. Quam partem Werinhardu» rogatu Agcmini ad

altare S. Marie delegauit pro tribus marcis et iino equo. Huius mutue

pactionis tcstes per aurem sunt adtracti. Sigifrit. Erchinpreht.

HiUipreht. Ebran. Encin. Siiello.

CLXIX.

Nouerint quoque oinnes Christi sangiiine redempti. quod qiiidam

homo ingenuiis. N. Volchtnams mansum unum cum pomario uno et

uinea sitiim ad Raztingin delegauit in inanum sororig sue. N. Alrune.

ea ratione. ut ipsa hunc post obitiim ipsius ad altare S. Marie contra-

deret. Postmodum ipge renuncians sccido cum manu eiusdem sororis

ipsius idem beneficiiim ad altare prenominatum. potestiua manu contra-

didit. Cuius rei extant idonei testes hi. Aribo. Wolferim. \Vielant

et frater eins Pero. Tiemo. Gerunch. Rudolf.

CLXX.

Et hoc notum sit omnibiis qiialiter duo germani frntreg Chun-

radus et Odalricm de Raztingin delegauerunt ad eundem tytulum

iiineam iinam et diio itigera bis tcstibus adhibitis. Adalbertiis. Otto.

Gozu'tn.

CLXXI et CLXXII.

Notum sit Omnibus Christi sanguine redemptis. qualiter Ödalricua

nobilig de Pernekke delegauit predium ad Stanegeigdorf situm cum

mancipiis Irmingart etFriderun cum omnibus illis ab eo prestitis super

altare S. Marie in proprium ius fratribus hic deo seniientibiis. Hiiius

traditionis testes extant. Waltrich. Otto. Sigihart. Manegolt. Inuesti-

ture Waltrich. Sigihart.

Idem etiam Odalricug delegauit aliud predium situm ad chamba.

scilicet dominicale unum et molendinuin ad supra memoratum tytulum

predictis testibus adscitis.

CLXXIII.

Alio tempore idem dominug Odalricug tradidit ad altare S. Marie

ecclegiam ad hagandorf silam cum dote trium raansiuro quantitatem

habentem. et mancipia plurima quedam ad cottidianum seruicium

quorum sunt nomina. üta et filii eius. Odilhoch. ludita. Rilint. Dicza

et ßlii eius Friderich. Gundolt. Gi.sila. Aziwib et fliii eius. Mazile et

filii eius. Adalbero frater eius. Pezilie et frater eius llartwich. Liuza
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et filii eius. Riciman et Glii eins. Eberhint et Glii eius. Quedam uero

ceiisum V denariorum soluentia. Bertha et eius Glii Azilc et Willihalm.

Pezilie et Glia eius Wezala. et frater eius Winiger. Sigifrit, Ascwiii.

et alia Bertha. Wirat tantum XII. denarios. Huius traditionis testes

eitant hi. Waltrich. Manegoll. Reginhuen. Sigiboto. Truthlieb.

Irmfrit. Ueriman.

CLXXIV.

Nouerint quique Gdelimn. quod Regingerm noster aduocäim

delegauit quandam partempredii luckinspach situiii i\ue erat Regiliude

gue hic conuersa est ad altare S. Marie (verba seqnentia sunt in

Codire A deleta ideo supplenda ex Cod. B.: in usuin hic existentium.

fratrum. Huius) traditionis extant testes idonei. Ekkiricm de lufßnberg.

Reginger. filiug Regingeri. Meginhart. Huc. March wart. Steuine.

Heinricm.

CLXXV.

Nouerint omnes Christi Gdeles. quod Dietpoldus marchio cum

manu xixoris me Adalheide. et ßlii sui Dietpoldi. omnein decimatio-

nem ad heimburch. et rillarum ad idem prcdium pertinentium infra

Guuios vischah et Utah cultarum et colendarum excepto iure diinidic-

tatis clericorum. delegauit ad altare S. Marie in proprium ius deo hic

seruienlium. in presenlia militum et mini.sterialium suorum. ca uidelicet

ratione. ut presens abhas uel aliquis suorum successorum nullatonns

potcstatem habeat ciiiquam in bencGcium preslandi. uel aliquem

aduocatum super id eligendi absque se et suo berede. Quod si hec

ratio infracta fuerit. sciant omnes quod ipse et eius heres in proprium

ius retrahendi potestatem babebit.

CLXXVI.

Nouerint quoque cuncti ecclesie Glii. qualiterquidam»irt»^cnu«s

nomine Adalram presente uxore sua delegauit ad altare S. Marie

curtalc et uineam unam ad chamba. ea uidelicet conditione. ut si ipse

uel uxor eius primitus uita excesserit. ecclesia deinceps illud iure

bereditario possideatsubhis testibiis perauremadtractis. Potode Poten-

»teina. Adalbertm. Rapoto. Herrich. Richere. Adalram. Dietricus.

CLXXVIl.

Et hoc memorie Gdelium cummeiidanduin est. quod quedam

Benedicta nomine nobilU uiri Dieimari iam defuncti relicta uwor
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deleganit cum manu filii mi Dietmari mansum unum cum. V. mancipiis.

et uineam unam cum suis appendiciis. ad altare S. Marie., in proprium

usum fratribus hic deo militantibns. Hiiius traditionis testes sunt

adsciti. Gebehart, liapoto. ManegoU. Heinrich. Otto. Heinrich.

CLXXVin.

Notunj sit Omnibus, quod quidam uir non ignobilis Dietmams

nontine de Pacintal tradidit ad altare S. Marie partem quandam uinec

sitam ad Gundrammitdorf. in proprium ins fratribus deo hic roilitan-

tibus. Huius rei testes sunt. Poppo. Merboto. Megimcart. Reginhurt.

Heinrich.

CLXXIX.

Nmierint etiam et hoc cnncti quod quidam ingenum. N. Starhfrit

rogatu alterius. Sigihardi deleganit super altare. S. Marie mansum

unum ad frowhidorf situm in usum den militantibns huc in loeu. Huiu.s

traditionis testes hisuntadhibiti. LiutoHfilius Weringnndi. Sigihardm

qui et predium possederat. Meginhnrt. Sigifridiis. Hnttolf. Ekkihart.

CLXXX.

Et hoc notandum ßdelibus quod quedam matrona Adalheith dietn

de grie deleganit dimidium mansum ad fritheimhdorf situm in manum

Werinhnrdi eniusdam nobilis. eo tenore ut ipso hunc eius uice ad

altare S. Marie contraderet. Quod idem Werinhnrdus postmodum

adimpleuit ascitis testibus suprascriptis.

CLXXXl.

Nouerint uniuersi (ideles qualiter quidam uoeabulo Rnpoto cum

manu et presentia uxoris sui (sic) et filiurum deleganit partem predii

ad Penningin sitam super altare S. Mario in proprium ius fratribus

hic deo militantibns. Huius traditionis testes hi sunt. Sigiboto de

bornheim. Gerunch de lulbingin. Sigiharl et Otto frater eine de

Sighardhkirchin. Otto. Marchwart. Perinhart de goldarin. Zehn.

Mazilie. Rudpreht.

CLXXXII et CLXXXHI.

Nouerit cuncta cathulice plebis ecclcsia quod quidam nobilix

Geroldnn nomine ßlius Gnndachari nobiscum iam in monasterio

ennuemi. tradidit ad altare S. Marie curtale unum ad chamba situm
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et eiusdem predii iiillicutn iioniine Gotiscalehum cum omnibus appeii-

dieiis suis, potestaliua manu, ad iisum deo hic iu^iter seruientibus

Huius traditionis festes sunt adhibiti. presenti pagina ascripti. Erchin-

preht. OHo. ChadaUwh. üerloUlus. Merigaut. HV/»7o. ChÜHO. Ger-

hart. Piligrim. Uerimnn.

Sub eisdem testibus idem GeroU agrum et adiacens pratum ut

primitus designauerat delegauit ad memoratum tytulum. eo tenore ut

post obituin ipsius nulliccderet nisi huicecclesie. etiam si ipse heredem

acquireret. uel si ante redimi posset.

CLXXXIV.

Notum sit uniuersis ecnlesie filiis quod quidam ingenuus. N.

Eppo de Gozinisdorf delegauit in manum WaUchmnis eque nobilis

uiri predium suum unum scilicet mnnsum ad heimprehtigdorf cum

tnancipio. N. Wielant. eo tenore ut ipse illud cius uice ad altare

S. Marie contraderet. Quod postea isdem Wdltchoii adimpleuit. bis

testibus adhibitis. Ekkirich de Chiifarin et frater eins Wolßertis.

Heidinrich. Wolfcrim. Hapoto. Pabo.

CLXXXV.

Sed et hoc notum sit roemorie fideliiini quod quidam uir. N. Otto

de Mulibach non ignobilis delegauit predium quoddam super altare

S. Marie adiacens ecclesie Mulibnch pro eommutatione X. marcarum.

Huius traditionis mutue. idonei sunt festes hi adsciti. Erchinpreht

de Mulibach. Udulrich. Meribot frater eiusdem Ottonis. Waltchun.

Herrich. Chuno. Enzie. Heber. Iteginhart. Heriman. Adalbero^

Liupolt.

CLXXXVI.

Hoc quoque cunctis tidelibus notum sit. quod Walthertis de

treisma uir nobilis delegauit predium Burchardi ad Mulibach situm

rogatu eiusdem Burchardi et fratris eius Gundachari ad altare

S. Marie in usum t'ratribus hic deo militantibus. Huius rei asciti sunt

festes idonei. Heidinrich de Augia. Gundachar. Heriman de hun-

tisheim. et frater eius Reginhart. Erchinpreht. Wezil. Razicin.

Adalberttu.

CLXXXVII.

Notum sit cunctis ecclesie filiis. qualiter quidam ingetiuus uir

Megingoz de Grie delegauit in manum Piligrimi patruelis sui uiri
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item ingeniii dominicale unum ad Wisidorf situm. ea ralione ut ipse

illud pro reinedio anime sue parentumque suorum ad altare S. Marie

contraderet. his testibus adhibitis. Waltrich. Adalkart. Quod et fecit

idem Piligrimus. testibus istis per aurem adtractis. HartmSth.

Heinricus. Vrliuch. Heriman. Meginhart. Inuestiture HartmSth.

CLXXXVIll.

Xutum sit cunctis Christi fldelibus. tarn successuris quam pre-

seiitibus. qualiter Dietpoldus murchio delegauit cum manu uxorit

»ue Adalheide ecclesiam que dicitur ad S. Petroneltam cum dote et

decimatione et ecclegiam ad huuelin que ad eandem quia mater

ecclesia cst pertinet. et omiiia ad eam pertinentia. super altare

S. Marie rogatu doroini Manegoldi cuiusdam nobilU uiri cuitis et

beneficium erat, in proprium ins deo et eins genitrici hic seruientibus

pro diuina rcmuneratione et remedio anime suc parentumque suorum.

In qua traditione presentes adstabant ministeriales sui. qui etiam aure

ab eo in testimonium sunt adtracti, Liulwiti et fratres eins Heriman

et Piligrim. et ßlius eins Liuticin. Adalhart. Chadulhart.

CLXXXIX.

Hocquoque cunctis bdelibus sit memorabile quod comes Dietricus

de eormbach delcgauit cum manu uxori» eue Adalheide mancipium

unum Bcrtbam nomine, cum omni cius posterilate in manum Epponis

nobilis uiri. ea ratione ut ipse illud ad altare S. Marie contraderet.

Quod etiam idem Eppo fecit absque omni contradictione. eodem comite

Dietrico presente. Huius rei festes idonei per aurem sunt adtracti.

idem comes Dietricus. Amalbreht de breitinwisin. Eberhart de

Pokkisrucke. Adalram.

CXC.

Notum sit cunctis sanguine Christi redemptis qualiter dominus

Namo huius loci abbas communicato fratrum consilio. commutationem

fecit cum domino Odalrico episcopo decimationis illiiis ad Palta de

nostro dominicali que in beneficio erat marchionis Liupoldi. et item

ah eo eins militis (leroldi. Hane igitur decimationem idem Geroldus

reddidit marchioni LiupoMo in presentia aduocati nostri Adalberti

filii eiusdem marchionis. ubi etiam in testimonium sunt conuocati

Dietricus comes de Vormbach. Manegolt de Achispach. Friderich
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de huniaperg. Heinrich de Scoinhurch. Adalbero de Griezbach.

aliique quam plures milites ac ministeriales sui. Itemque el marchio

reddidit episcopo in presentia aduocati Adafberd et prcdictorum

militum suorum. Sed et episcupus eandem deciinationem transiniait

S. Marie et fratribus illi seruientibus per manuin domini Liupoldi

prioria qui pro eadem causa functiis est legatione. Pro predicta ergo

decimatione fratres per manum eiusdem legati reddiderunt episcopo

mansuro unum apud Ellingin. et diraidiuin ad Elaaren. quod rursus

marchio suscepit in beneficium. Postmodum uero publica donatione

tradidit ad altare S. Marie, istis per aurem in testimonium conductis.

Burchart. Hartwich, item alius Hartwich et frater eiua Otto. Rudolf

de berge.

CXCl.

Contradidit idem epiacopua sub eisdem testibus ad altare S. Marie

agrum unum ad huntiaheim pro alio agro in eiusdem uille confinio.

Tradidit etiam siltiam unam in conüiiio predioruin St. StephanieX

marchionia Otachari ad mansum unum quantum prepositus eius

Karlomannua et frater eius Penzo et ItVctiV ministeriales sui demon-

strassent ad eundem tytulum. pro dimidio manso ad heimprehtiadorf

fratribus in usuin.

CXCII.

Nouerint uniuersalis ecclesie (ilii. qualiter Heinricua friaingenaia

eccleaie epiacoptu tradidit hereditaria pulestate ad altare S. Marie

dimidium mansum apud Ramuoldiabach pro remedio anime sue. Huius

rei testes isti per aurem sunt adtracti. Waldo. Wilihalm. Odalrich.

WieUint. Hertinch. Sigifrit. Otto. Engilger.

CXCIII.

Notum sit Omnibus in Christo renatis quod uir nobilia Ekkiriaia

de chüfarin tradidit ad altare S. Marie predium unum ad Zueluehoa-

aigin. pro dileetione filii aui Ekkirici. quem eodem di deo obtnlit

in monaaterio educandum. Huius traditionis testes sunt. Wolßer

frater eiuadem Ekkirici. et filiua eiua Hadamar, laker. item alius

Hadamar. Walther. Oze.

CXCIV.

Nouerint (sic) uniuersa catholice plebis ecclesia quod uir nobilia

Gebehardua de Adalgeriapach delegauit ad altare S. Marie uineani
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iinam cum appeiidiciis ad Stieadorf. et bctieficium unum ex altera

pnrte danuhii pro reroedio anime sue parentumque suorum. his

adhibitis testibus. Heinrico de Vurholze. Hartvico.

cxcv.

Nouerint in omnes Christo renati qualiter nobilis uir Rudolfm

de bcrga delegauit cum manu uxori» sue Richize dimidium mansum

ad herzoginburch ad altare S. Marie pro remedio anime filii sui

Rudolfi parentumque suorum. Huius rei testes existunt idonei. Ekki-

ricus de chufarin. Adalram filius eiusdem Rudolfi. Adalo. Perharl.

Pero.

CXCVI.

Nouerint uniuersi Christi fideles tarn nostra etate presentes quam

futura posteritate succedentes. qualiter dominus Namo abbas cum

communi fratrum suorum consilio commutationem fecit cum domino

Gebehardo comite de Plugin predii unius Zennhidorf dictum. De hoc

igitur predio tradidit idem Gebehardus cum manu u.roris sue I/ilti-

purge. et filii sui II. dominicale unum et. V. bcneGcia super altare

S. Marie in proprium ius deo et fratribus. eius genitrici seruientibus.

in presentin nduocati nostri Adalberti. filii L. murchionis. pro quo

etiam idem aduocatus Adalbertus delegauit in manum eiusdem Gebe-

hardi et eiusdem u.roris Hiltipurge dominicale unum ad Piugin et

duo beneßcia ad Purganrisin. itemque unum ad homa. Et ut hec

commutatio ßrma sit et inconuulsa perpetuo. testes idonei isti sunt per

aurem adtracti. Adalbertus frater eiusdem Gebehardi. et alius

Adalbertus de Pucha. Sigifridus cognomine weiso. Otto de molti.

Adalbero et frater eius Gebolf. et ipsi de molti.

CXCVII.

Notum sit cunctis Christi fidelibus. tarn successuris quam presen-

tibus. qualiter quedam nobilis matrona Liutkarda ob remedium anime

uiri sui Ekkirici de luffinberge iam defuncti. partem predii Norxiti-

dorf dictum, seruicio fratrum istius cenobii reddidit. et denuo ut prius

fuerat super altare S. Marie delegauit. Residuam uero partem preno-

minati predii. pro XX“ marcarum precio comparandam nobis obtulit.

sicque demum utramque donationem super altare S. Marie confirmauit.

Que ut intemerata deinceps persistaut. testes idonei per aurem adsciti

bi adstabant. Steuine de Engilpoltisdorf. Heinrich de tanebach.
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qui et idem predium in beneficio habuit. Salman de geizbach et filiu»

eius Ascwin. Walto de niunchirchin. Rudolf de back et frater eius

Ekktricus. Walther. Hartmoth. Pero. Adalbertus. Otto. Walto. Inuesti-

tare Salman. Rudolf. Walther.

CXCVIII.

Notum sit omni ecclesie tarn presenti quam successure. quod

quidam nobilis Reginoldue de fferrandistein presentibus fratribu»

tuit Rudolfe et Wolfkero. et filiis sororis tue Rudolfe et Herando

delegauit qoedam mancipia in manum Hartwici de Vlthsheim. rogatu

cuiusdam Bertoldi. deleganda quo idem. B. petisset. Cuius peticione

delegata sunt ab eodem Hartwico in manum Truhtheri. sed et ipse

item tradidit in manus Herimanni uiri ingetiui. deleganda ad altare

S. Marie, quedam pro censu. V. denariorum. qnedam ministerialium

iure. Quod et fecit idem Herimannm. Huius allegationis testes hü

adstabant presentes. Reginhart, frater eiusdem Herimanni. Walther.

Truhther. Aribo. Starchant. Inuestiture Reginhart. Truhther. Uce

sunt autem mancipia. Hartwich. et. II'. sorores eius Gisila. Wirath.

ministerialium iure, si uero aliqua ex bis in dissocietatem nup.serit. V.

denarios persoluat. Hec uero censum. V. denariorum reddunt. Richpurch

et lilius eius Odalricus. Christina et filii eius Keginmoth et Hizila.

CXCIX.

Et hoc memorie commendandum quod quidam. N Liupoldus de

Mura tradidit ad eundem tytulum mancipium quoddam Hadamutli

uocabulo cum omni sua posteritate ob censum. V. denariorum. sub

bis testibus. Adalbertus. Lutie. Chonrat. hiupolt. Heriman.

CC.

Notum sit cunctis ecclesie filiis. qualiter quidam Uber homo

Engibnoth cum cnnsensu et permissu domini sui L.fiupoldiJ mar-

chionis. partem agri ad miris delegauit in manus Herimanni nobilis.

tradendam ad altare S. Marie pro 1111°' marcis. Quod et ita percgit

idem Heriman. In qua traditione testes hi. per aurem sunt adsciti.

Wolfker. Walther. Engilmdth. Otto. Hartmoth. Vrliuch. Inuestiture

Wolfker. Engilmoth.

CCl.

Sed et hoc cunctis sit notum quod quidam Aribo pro anima

patris sui Adalhehni tradidit ad altare S. Marie. 1111°'. mancipia

FoBtn. X. 4
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Heinrich. Bertolt. Hiltigart. Oiemoth pro censu. V. denariorum. adhi-

bitis bis testibus. Piligrim. Erchinpreht. Adalbero. ChSnrat.

ccn.

Hoc quoque sit notum fidelibus quod quidam Sigiboto filius

Volchradi delegauit partem agri ad Sasirdorf in maiius Ödalrici de

Zemiliub. delegandum ad altare S. Marie. Quod et peregit idem

Odalricua. testibus istis per aurem adscitis. RatoU. Hoholt. Sigiboto.

Marchwart. Winther. Sigibolt. Rudolf. Inuestiture RatoU. Sigiboto.

ccm.—CCX.
Nouerit Vnirersa Christi Fidelium tain prcsens etas quam suc-

cessura posteritas. quod quidam nobilis de Grie Piligrimus nomine,

delegauit eccleaiam iuxta Rotam iluuium sitam in loco qui dicitur

»cultheiiingin. quam sui parentes in propria hcreditate construxerant.

cum dote et omnibus appendiciis suis .super altare S. Marie manu

propria et uxoris sue WiUibirge fratribus bic deo seruientibus in

usum perpetuo iure. Huius fraditiunis testes fuerunt. Erchinpreht.

Marchwart. Wluilie. Hadamar. Williherie. Gotipreht. Pezilie.

inuestiture. Erchinpreht.

Delegauit in eodem loco sub testibus prenominatis XX'' mancipia

ad eandem ecclesiam pertinentia.

Non multn post idem Piligrimus monitu auunculi sui domini

Piligrimi qui nobiscum monuchicam uitam consummauU cursu

felici. per quem sibi et alia predia in hereditaleni uenerant dele-

gauit super altare S. Marie manu propria et uxoris sue WiUibirge

quiequid iVi prefato loco hereditario possidebat iure, cultum et iucul-

tum. additis insuper. XV. mancipiis. ex quibus Ekkonem nominatim

expressit. et omnia in proprium seruicium contradidit. In hac secunda

traditione testes adsciti sunt. Eppo de gozinisdorf. et ßlitu eius

Meginhardus. GundoU. Ileinricus. Wichart. Rudolf. Rüdiger.

Marchwarf. Rudpreht. Heinrich. Inuestiture Eppo. Meginhart.

Non post multum uero dominus Nanzo abbas et fratres compa-

rauerunt ab eodem Piligrimo predium unum scilieet dominicale unum

ad smida situm. Quod predium idem Piligrimus delegauit in manum

Heidinrici eque nobilis uiri. cum mancipiis Erchingero et reliquis

ad id pertiiientibus. ut ipse hoc uice sua ad altare S. Marie contraderet.
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Quod et peractum est ab eodem Jleidinrico. testibas istis per aurem

adtractis. PUigrimo cuius et predium. Adalberto de werda.

Idem quoque Piligrimm alio tempore delegauit predium suum

ad RawM super altare S. Marie, ecclegiam scilicet cum dote etomnibus

appeudiciis. cum mancipiis et quicquid ad idem predium pertinet

cultum et incultum. post obitum suum huic ecclesie iure perpetuo

cedendum. bis te.ctihus adhibitis. Reginger. Walther. Ekkirich et

ßlitu eim Hadamar. Hartwich de Rudnicha. Heriman et froter eim

Reginhart. Gundolt. Meginhart. Wielatä. Ptrgman. Pero. Jsinrich.

Heinrich. Wichart et frater eim Heinrich. Tiemo. Ekkirich.

Alio tempore idem Piligrimm delegauit ad idem altare quendam

Tiemonem cum uxore et filiis. cum prediis et mancipiis ab eo sibi

collatis potestatiua manu in proprium ius fratribus bic deo seruientibus.

Huius traditionis festes sunt adsciti. Heriman de hunthheim. Otto.

Wolfker. Dietrich. Engilscalch. Sigipreht. Heriman. Adalbero.

Delegauit ad eundem tytulum et alia mancipia. Perinbardum cum

aiore et filiis in proprium seruicinm. Huius rei testes extant. Rudbertm

de bohax. Harlwich. Meriboto. Heriman. Sigihart.

Postea uero ne ulla deinceps contradictio oriretur. rogatu domini

Naazonie abbatis et fratrum. supradictas omnes traditiones prediorum

et mancipiorum. in presentia domini Nanxonia abbatis et Liupoldi

marchionis. presente etiam filio eim Adalberto aduocato. super altare

S. Marie et sanctorum reliquias conBrmauit. et inuestituram contra-

didit. Huius traditionis testes idonei. bi sunt adsciti. Gebehardm

eotnea. Adalbero. Ekkirich et filim eim Hadamar. Hartlieb. Rudolf.

Perinhart. Heituolch. Wolfker. Inuestiture Adalbero. Ekkirich.

CCXI.

Quidam etiam. N. Yolrath ad eundem tytulum tradidit mancipium

nnum uocabulo Switker. pro censu. V. denariorum sub bis testibus

Zeixo. 1x0. Imixi. Gerolt. Adalpreht.

CCXII.

Memoria quoque a tidelibus et hoc iugilcr est rctinendum quod

Herimannm de huntisheim. uir nobilis hierosolimam profecturm.

delegauit super altare S. Marie curtale unum ad Rudnich sitnm. ea

raliooe si ipse non reuerteretur. uel si frater eius Reginhardm

obierit. absque ulla contradictione iu usuin cedat fratribus bic deo

*•
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militantibus. Huius allegationis festes hi sunt adsciti. Reginhart,

frater eins. Otto. ÖdaUcalch. Megingoz. Aribo. Volrath.

ccxm.
Sed et hoc memorie commendandum quod quidam Perinhardus

de Truna et ipse nobilis tradidit ad eundem tytulum dominicale unum

ad Paschingin dictum, post ohitum suum huic ecclesie iure perpetuo

cedendum. Huius rei festes extant hi. Chuonradus de pilsteine.

Gerolt de elsarin. Heinrich de chamba. Reginger et filius eins

Reginger. Heidinrich. Ueriman. Heribort. Waltrich. Egino. Inuesti-

ture Gerolt.

CCXIV.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. qualiter quidam de familia

8. Stephani. N. Aribo. peticione priuigne sue ludite tradidit duas

uineas cum suis appendiciis ad altare S. Marie, post ohitum suum

huic ecclesie iure perpetuo cedendas. eo tarnen pacto ut si aliquis

fratrum predicte femine eas redimere uellet XX“ marcas persolueret.

Huius traditionis festes hi sunt adhihiti. Germutä. Poppo. Witker.

Chonrat. Otile. Heriman.

ccxv.

Nouerint tarn presentis eui fideles. quam loco eorum successuri

heredes. quod Liupoldus marchio rogatu sororis sue Gerbirge duc-

tricis de boemia dclegauit in manus Gebehardi comitis de Pitigin

predium Vogilisawa. dancholfis (rasura) . . . cum

omni silua sicut quondam Waldonis fuerat. ea uidelicet ratione. ut

ipse delegaret quo prcdicta matrona petissct. Idem uero Gebehardus

rogantc eadem ductrice tradidit ad altare S. Marie prenominatuni

predium. post cius ohitum fratrihus hic deo famulantihus in usum.

presente Reginmaro patauiensis ecclesie episcopo. adiciens et

ecclesiam quam ipsa constnuverat in predicto loco, his testihus

adhihitis. Rudolfo. Regingero et filio eins Regingero. Heidinrico.

Rudberto. Reginhardo. Inuestilure Rudol/us. Reginhardus.

CCXVI.

Iste est terminus noue parrochie quam instituit dominus Nanzo

abbas apud Grie in predio S. Marie in loco qui dicitur Chutans. quod

nuncuocatur ad nouam ecclesiam. et dedicata est in honore eiusdems.

dei genitricis a Äc^wwirtro prttrtJ/iVnsis ecclesie episcopo. qui et infra

Digitized by Google

S3

scriptas terminationes ad eandem ecclesiam pertinent!» suo confirmauit

banne. Descendit autem terniinus iste de chalchgrSbi usque in obizar-

back. de obitirbach super »warzberg. de »tearzberg usque ad quandam

uillulamNarchonis que infra eundem terminum est. inde u.sque in amnem

gueftutriz dicitur. deinde ad cuiusdam nobilie predium Gerunch dicti.

pertinentis ad uicinam parrochiatn Wüin. inde ad quorundam predium

ministerialium Liupoldi marchioni». OttonU scilicet et Bertholdi qui

infra terminum predicte noueparrochie mnX, Inde usque in amnem qui

sckgi uncatur. et omnem circumiacentem siluam incultum et colendum

usque ad caput riui manantis minoris chremise. de minori chremisa

usque ad maiorem chremisam. uersus boemiam. deinde iterum a

maiori chremisa usque in minorem. et sic usque ad cauum lapidem

qui lingua rustira dicitur tuuilischircha. terminatur.

CCXVII.

Nouerit uniuersa catholicc plebis ecclesia qund uir nobilis

Odalricu* de Williheringin tradidit ad altare S. Murie quoddam

predium diiorum mansuum uel plusqiiantilate. in \ov.o plintperg iicinm.

rogatu Guntheri presbiteri cuius et erat idem predium. iure beneflcii

quoad uiueret tantum sibi a fratribus concesso. Huius allegationis

testes hi sunt per aurem adsciti. Werinhnrt filim Reginberti. Werin-

hart filin» Regingeri. Walther de lenginawa. Walthei' de fitssin.

Liupolt de trokerisletin. Üdalrieh de hahibach. LiupoU. hinrieh

de Anindurf Dietpraiit. RumnU. Iiiuestiture. 11". Weriukart.

CCXVIll.

Nouerint uniiier.sali.s matris ccclesie filii. (am presenti elate quam

fiitura succedentium posteritate. qualitcr cuntrouersia illa que inler

nos et Dietmarum filium Tiemoni» de bnehlingin diu est ucntilata.

iam den opitulante sit terininata. Namque uineas ad Muttarin et

predium illud ad Rrnnnin quud bcatc memorie dominus Altmannua

patauiensi* epiacopus super altare S. Marie tradidit. et cum quo

nostram matrem ecclesiam dotauit. beneGcium suum esse aflirmans.

iniustis querelis nos ubique inclamare non destitit. Nos ucro quorum

iiistior causa fuerat. ne tali semper subiceremur querele. studuimus

quoque pacto predictain litem sedare. Omnibus qui tune placito interc-

rant. in idipsum consentientibus. et simul hoc consiliantibus. ea tarnen

eonditione. ut idem Dietmarua recepto XX" marcarum precio. de omni
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illa controuersia in manu Reginmari patauietuis episcopi. et aduoceUi

nostri Herimanni se abnegaret. ut nec ipse nee heredum eius aliquis

pro predictis beneGciis litem deinceps inferre auderet. Quod et factum

est. multis qui placito interfuerantpresentibus. principibus et nobilibus.

Liupoldo scilicet marchione et plio eius Adalberto. Otacharo mar-

chione. et plio eius Liupoldo. Dietricus comes de Vormbach. Gebe-

hardus comes de Piugin. et frater eius Emist. Rudolfus de berga.

Adalricus de Williheringin. Adalbero de griezbach. Meginhart de

sarhlingin. Werinhart plius Reginberti. Reginger et plius eius R.

Isker. Wolfstrigil. Amalbreht de breitinwisin. Gotifrit et frater eius

Pabo de Riedmarcha. Otto et frater eius de Purehstall et alii multi

quos perlongum est omnes bic adnotare.

CCXIX.

Hoc quoque cunctis notandum quod Guntherus presbiter qui et

supra predium dederat. tradidit ad altare S. Marie quedam mancipia

quorum sunt nomina. Wezil cum uxore sua Gisila. et filii ipsorum

Ernist et Heriman. cum omni eorum potesteritate. post obitum suum

pro. V. denariorum annua solutione. et hi adsciti sunt in testimoniuro.

Adalhalm. Rudolf. Rudpreht.

eexx.

Notum sit Omnibus Christi Gdelibus. qiialiter Liupoldus marchio

legauit mansum unum ad Ragixinisdorf cum mancipio Engildie in

manum Rudolp nobilis uiri de berga. ea conditione. ut pro remedio

anime patris sui Otachari marchionis ad altare S. Marie delegaret.

Quod et idem Rfulolfus adimplenit. his testibus adhibitis. Waltherus

de treisma. Adalrum. Reginhart. Gebolf. Eberhart. Inuestiture

Waltherus.

CCXXI.

Sed et hoc notandum omnibus in Christo renatis. quod quidam

7iobilis Gotifridus de Riedmarcha tradidit ad altare S. Marie uineam

unam ad Tiurgidin cum appendiciis et IIII” mancipiis ob remediuin

fratris sui Pabonis. eo die hic sepulti. Huius rei testes exfant hi.

Salman. Piligrim. Megingot. Raffbit, Peringerus. Raffbit.

CCXXII.

Nouerint uniuersi Christi fideles. qualiter quidam Bertoldus

tradidit ad altare S. Marie mancipium quoddam. N. Adalberonem ob
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eensDin. V. denariorum. fliios uero ipsius et sororem eius Sigilam cirni

5ua posteritate post obitura suum ad eundcm tytulum. ea uiüelicet

eondicione. ut nec presens abbas nec aliquis successorum eius pote-

slatein habeat. cuiquam predictum censum in bencncium prestandi.

sed tempore pubertatis transacto. prenominatum reddant seruicium.

Huios allegationis testes isti sunt peraurem adtracti. Emiat de treiama.

Merchteart. Rapoto. Gerhoh.

CCXXIII.

Sed et hoc notandum quod quidara. N. Amoldu» tradidit ad

eundem tytulum partem silue duorum iugenim quantitate. Huius rei

testes extant hi. Reginpreht. Pabo. Piligrim.

CCXXIV.

Hoc quoque cunclis notandum quod relicta Herimanni comilia.

N. Hadewich cum manu filii aui Herimanni. delegauit ad altare

S. Marie nnansum unum ad Rudniche. et dimidium ad Chrufilingi

possessum cum mancipiis. dimidium ad Chrulingi. cum uinea una ad

Mura. ob remedium anime predicti utrt aui. Huius traditionis testes

hi adstabanL Heriman filiua predicle domine. Adalberlua filiua

Liupoi/ii marchionia. Reginger. lainrich. Pero. Heinrich. Reginolt.

Wolfkanck. Inuestilure Adalbertua.

ccxxv.

Notum sit cunctis. Christiano uocabulo redimitis. quod quedam

nobilia matrona Adalheith nomine delegauit ad altare S. Marie pre-

dium unum ad Waltrichiadorf. VIII“. scilicet beneficia. pro sua uirique

aui Othkozzi iam defuncti absolutione. Que traditio ut inconulsa per-

petuo eiistat. idonei testes hi adstabant. Wolfker. frater Ekkirici de

ckufarin. Heriman et frater eiua Reginhart. Walther. Otto. Megin-

kart. Othkoz.

CCXXVI.

Nouerint uniuersi matris ecclesie filii. qualiter dominus Nanzo

abbaa com commoni fratrum consilio comparauerit predium a Waltrico

quodam nobili uiro. VIII“. scilicet beneficia ad Waltrichiadorf. dato

ei XXX“. VH.““ marcarum precio. Quod predium idem Waltricua

pablica delegatione ad altare S. Marie tradidit. et hi sunt in testimonium
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adsciti. Ekkiricu» et frater eiu» Wolfker. Heriman et fraler eitu

Reginhart. Reginger filitu Regingeri. Piligrim.

CCXX\II.

Notum sit cunctis ecclesie Christi Bdelibus. quod uenerabilis

Reginmartu palauientu ecclesie episcopus mansum unum de uUla

Leurarin cum horto qui Chunihostetin situs est regiminaque ad eun-

dem pertinentia super altare S. Marie delegauit et alinra mansum a

fratribus ad Wolfpeizzingin situm miituo recepit. Huius commutationis

testes hi per aurem sunt adtracti. Gebehardtu de Ädalgerisback.

Otto. Reginger. Werinhart. Pemolt. Marchwart.

CCXXVIll.

Nouerit uniuersitas Christi fidelium. qualiter uir nobilis Heidin-

ricus rogatu LitUkarde comitisse delegauit ad altare S. Marie duo

mancipia Perinhardum ct Eberlindam pro censii. V. denariorum ob

remedium anime sue parcntumque suorum. Huius tradilionis adhibiti

sunt testes. lloholt. Marchwart. Liupolt. Pillunch.

CCXXIX.

Delegauit idem Heidinriciu ad eundein tytiilum Adalheidam et

tiliam eiu.s Wiradam pro censu. V. denariorum. Huius rei testes sunt.

Marchwart. Vrnbreht. Dietrich. Christan.

ccxxx.

Item alio tempore idem Heidinricus iussu et peticione supradicte

domine Liutkarde tradidit ad altare S. Marie duo mancipia Wiradam

et Adalheidam cum filiis in proprium seruicium ad altare S. Marie,

pro remedio anime patris et matris sue parentumque suorum. Huius

rei testes adhibiti sunt. Marchwart. Orthwin. Pillunch. Hetil.

Perinhart. Jloholt. Inuestiture Hoholt.

CCXXXI.

Notum sit Omnibus Christi fidelibus quodquidam Permothelfilius

eius Hirz tradiderunt quoddam predium potestatiua manu ad altare

S. Marie. Huius rei isti sunt testes. Huc. Odalrich. Wichfrit. Wichart.

Adalbreht. Hmo. Gertinch. Ellinpreht. Wirint. quod absolute sine

ullo impcdimento in manus Rudolfi constituerunt. et abbas illi pro

mutuo dedit.
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CCXXXII.

Sed et hoc notandurn qiiod quidam Atilinua tradidit ad idem

altareEnzimannus (sic) cum compare Adalkeida et flliis (sic) eorum

omnemque posteritatem. pro diuina remuneratione. adhibitis bis testi-

bus. Allein, ho. Enxiliub. Otto. Erimbreht. Zeizo. Heriman.

CCXXXIII.

Sub eisdem testibus quedam conuerta N. Diemvth tradidit ad

idem altare Meginhardum. ob censum. V. denariorum.

Sub hisdem testibus. quidam Meginhardu» ad eundem tytulum

tradidit quandom ancillam. N. Hiiiwibam.

Eodem die Erimbreht quidam. tradidit ad eundem censum

Gisilam sub hisdem testibus.

Quidam eliam Orthwinu» tradidit ad predictum altare mancipium.

N. Mazilinum. post obitum suum in proprium seruicium. Huius rei

testes sunt. Zeizo. Heriman.

CCXXXIV.

Et hoc notum sit cunctis quod quidam libere conditionia homo

Amolt de bawaria delegauit ad altare S. Marie tria mancipia. Irmin-

gart. Fridurun. Richkart. pro censu. V. denariorum. Huius rei testes

sunt. Adalbertva noater aduocatua. Adalbero de griezbach. Hawart.

Adalbertua. et filiua eiua Adalbreht. Heidinrich. Huc. Gundolt.

Heriman. Werinhart. Wolflieri.

ccxxxv.

Nuuerint cuncti fideles. quod quidam Otto frater Nantwici noatre

congregationia monachi. tradidit ad altare S. Marie prediuin quoddam

post obitum suum. illam subiugens conditionem. si aliquis propinquorum

suorum pro XXX** marcis redimere uellet. potestatiue obtineret. Huius

delegationis testes sunt. Heidinrich. Vrliuch. Rudolf. Reginhart.

Heriman.

CCXXXVI.

Nouerit omniura Christi fidelium tarn presens ctas quam succes-

sura pnstcritas. qualiter dominus Reginmarua patauiemia epiacopua

nmnia predia et decimas uini et frumenti que ab antecessoribus eius
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hactenus obtiauimus. et preciptie omnem decimam uini ad Chremisa.

renouando nobis stabiliuit. insuper et litigium quod habuimus cum

preposito patauiensi et cum ceteris conprouincialibus nostris banno suo

exclusit sub anathemate eum ponens. qui aliquid de predictis bonis

S. Marie subtraberet. Huius rei testes sunt. Kreuma, ferma»
et frater cius Reginhart. Ekkirich et frater eins Wolfker. Marck-

toart. Dietrich. Älrich.

CCXXXVII.

Nouerit uniuersa catbolice plebis ecclesia. quod quedam nobilis

matrona Gerdruth dicta pro remedio anime mariti sui Eklnrici cum

manu fUiorum suorum Hadamari et Meginhardi tradidit ad altare

S. Marie predium quoddam ultra danubium situm. Huius rei testes

adhibiti sunt. Heidinrich. Isinrieh. Herrant. Volchmar. Heinrich.

Wielant. Goztein. Vrliuch. Walther. Tiemo. Reginhart. Adalbreht.

Wolfker. Inuestiture Heidinricus.

CCXXXVIll.

Notum sit cunctis quod quidam. N. Hettilo commutationem fecerit

predii sui. in presentia domini sui Liupoldi marchionis suum nobis

predium delegans. et tantiindem a nobis recipiens. Huius allegationis

testes hi sunL Heidinricus. Adalbero. Ödalrich. Durinch. Odalrich.

Werinhart. Huc. Gundolt. Heriman. Wolßere.

CCXXXIX

Nouerint uniuersi ecclesie filii. quod felicis memorie dominus

Nanto abbas cum consilio fratrum comparauerit a domino Gebehardo

comite de Piugin duo beneficia ad Zenindorf XXX**. marcis.

eo quod esset nostro predio contiguum in predicto loco siti (sic).

Quod idem Gebehardus ad altare S. Marie delegans. hos adsciuit in

tesfimonium. Isinrieh. Ratpoto. Heitvolch. Heinrich. Reginpreht.

eeXL.

Quidam Adalbero delegauit ad altare S. Marie ancillam N. Heizam

cum filiis. ob censum. V. denariorum rogatu cuiusdam Hiltrici. et hi

adtracti sunt testes. Eberger. Liupolt. Otto. Asewin. Adalbero.

eeXLI.

Nouerint uniuersi precioso Christi sanguine redempti. quod

quidam utr nobilis Eppo tradidit super altare S. Marie dimidium
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mansom pro reroedio anitne Hoholdi cognati aui iam defuncti. cuius

et peticione idem predium delefrauit. Huic delegationi festes isti sunt

adsciti. Amoldu» frater predicti Hoholdi. Perinhardu». Chuno.

OdaUcalck. Heriman. Eberger. Ekkirich.

CCXLII.

Scd et hoc memorie commendandum quod quidam Hartwicus

de familia s. Stephani tradidit super altare S. Marie predium suum

ad Noppindorf quicquid in eo loco hereditario iure possederat. Quod

ut perpctuo ratum existat. idonei testes bi adstabant. Otto et frater

eins Heinricus de Steinchirchin. Pebo. Eberger. Aacwin, Liupolt.

Otto. Inuestiture Otto. Eberger.

CCXLIII.

Notum sit cunctis Christi sanguine redemptis. qualiter quidam

Megingoz in extremis positus delegauit uineam unam ad huntisheim

in manum Perhardi auunculi sui delegandam ad altare S. Marie pro

remedio anime sue. Quod et factum est. et testes isti per aurem sunt

adsciti. Meginhart. filius Ekkirici de chufarin. et predictus Perhart.